## РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

# ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



### ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

## САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**KAPAP** 

09.11. 2015

No 1382 - 11

Об утверждении тарифных коэффициентов и тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы Сабинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2011 №477 «О повышении заработной платы работников государственных учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить с 1 октября 2015 года для работников муниципальных учреждений Сабинского муниципального района Республики Татарстан, в отношении которых не введена новая система оплаты труда:
- тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы Сабинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению №1;
- размеры компенсационных выплат работникам муниципальных учреждений Сабинского муниципального района Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки согласно приложению №2.
  - 2. Установить, что:
- работникам муниципальных учреждений Сабинского муниципального района Республики Татарстан выплачиваются персонифицированные адаптационные выплаты в размере 771 рубля, согласно пункту 3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 октября 2007 года №584 «О комплексе мер, направленных на внедрение отраслевых систем оплаты труда, повышение эффективности и качества предоставляемых бюджетных услуг»;
- финансирование расходов, связанных с осуществлением мероприятий, предусмотренных пунктами 1,2 настоящего Постановления, производится за счет средств бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан.
- 3. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 03.12.2014 года №1340-п «Об утверждении тарифных коэффициентов и тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2015 года.

Руководитель

Р.М. Гасимов

# Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы Сабинского муниципального района Республики Татарстан

Разряды оплаты Единой тарифной сетки	Тарифные коэффициенты	Тарифные ставки (оклады), рублей
1	1,0	2239
2	1,047	2344
3	1,09	2440
4	1,142	2557
5	1,268	2839
6	1,407	3150
7	1,546	3461
8	1,699	3804
9	1,866	4177
10	2,048	4585
11	2,241	5018
12	2,423	5426
13	2,617	5860
14	2,813	6298
15	3,035	6796
16	3,260	7299
17	3,511	7862
18	4,499	10074

Примечание: размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.

# Размеры компенсационных выплат работникам государственных учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе единой тарифной сетки

Разряды оплаты труда Единой тарифной сетки	Компенсационные выплаты, рублей
1	1803
2	1703
3	1613
4	1502
5	1225
6	1200
7	1124
8	1112
9	1112
10	1100
11	1093
12	1093
13	1093
14	1093
15	1093
16	1093
17	1093
18	1093